
CONSEJERÍA DE CULTURA,
TURISMO Y DEPORTE

Ref.: C-336A/034-23
Exp.: A/CSP-047781/2023 Registro:

ORDEN

Orden de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se dispone el inicio del expediente de 
contratación titulado CONCESIÓN DE SERVICIOS DE EXPLOTACIÓN DE LA CAFETERÍA-
RESTAURANTE Y DEL QUIOSCO DE LA PISCINA DE VERANO DEL PARQUE DEPORTIVO PUERTA 
DE HIERRO.

De conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, por la que se trasponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento 
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y en uso de las atribuciones 
que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Autorizar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación titulado CONCESIÓN DE 
SERVICIOS DE EXPLOTACIÓN DE LA CAFETERÍA-RESTAURANTE Y DEL QUIOSCO DE LA PISCINA 
DE VERANO DEL PARQUE DEPORTIVO PUERTA DE HIERRO, cuyo presupuesto base de licitación 
asciende a 0,00 euros.

Motivación de la necesidad del contrato:El Parque Deportivo Puerta de Hierro dispone de un local 
destinado a cafetería –restaurante y de otro local destinado a bar –cafetería de la piscina de verano, 
dotados con todos los medios materiales necesarios para poner a disposición de los usuarios, mediante 
venta, una gran variedad de artículos de alimentación y bebidas, facilitando a los usuarios de estas 
instalaciones el disfrute de la práctica deportiva y recreativa con la posibilidad de poder comer o tomar 
algo dentro del recinto de la instalación, teniendo en cuenta además que existen múltiples actividades 
deportivas organizadas por la propia Dirección General de Deportes que hacen del Parque un lugar al 
que van a practicar deporte todos los miembros de una misma familia durante los fines de semana de 
todo el año, campus deportivos y múltiples competiciones y actos relacionados con el deporte.
La Dirección General de Deportes tiene interés en mantener el servicio de cafetería-restaurante para los 
usuarios habituales del Parque Deportivo Puerta de Hierro que realizan en la misma múltiples actividades 
deportivas dentro de los programas deportivos de la propia Dirección General, como también para los 
usuarios de las piscinas de verano, como se ha señalado con anterioridad. Servicio este, muy demandado 
por los usuarios

Madrid, a fecha de la firma
EL CONSEJERO DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

Mariano de Paco Serrano 






IGV5
Nuevo sello


		2024-02-09T09:53:33+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




